PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3781/2024

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM
REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL,
COM BASE NO ART. 94. DO
REGIMENTO INTERNO, INDICAÇÃO
3780/2024 PARA DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO, NA ORDEM DO DIA DE
HOJE.

O Vereador Marcelo Lessa, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido em Plenário,
pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no Art. 94. do
Regimento Interno, Indicação 3780/2024 para discussão e votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a importância das matérias para o município de Petrópolis.

" A presente indicação é realizada tendo como principal meta, criar duas vias de mão única para a
região, subida e descida, viabilizando o desafogo do trânsito no bairro que tem tido crescimento
considerável nos últimos anos ".

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2024

MARCELO LESSA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 06/11/2024 - 15:36:18
Processo: 3781/2024 às 06/11/2024 - 15:36:46

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240427003601523781